Município de ôanfa Cruz do ôul
Õecrelariã Municipal de Governo e desenvolvimento &conômico

9iua Qalmo Cosia. 755 - Caixa Vasta/4 - Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 - óania Cruz do ôul- 9?J

DECRETO N.° 6.068, de 28 de setembro de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3°, da Lei n° 4.172, de 09 de dezembro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678201012.029 - Conservação e Manutenção de Veículos, Máquinas e

Implementos Rodoviários
3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (338) R$ 29.000,00

0801-2678201012.030 - Conservação, Melhoria, Abertura e Ampliação de Estradas
Municipais

3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (342) R$ 1.200,00

Órgão - 09 - SECR. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0901-1751200641.071 - Obras de Instalação de Balança Rodoviária junto à Usina

de Reciclagem de Lixo.
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (1151) R$ 7.000,00

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1101-2369500942.064 - Oktoberfest, Carnaval e Outros Eventos
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (621)

R$ 2.800,00

Órgão - 15- SECR. MUN. DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1501-1648200592.124 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Habitação, Conservação e Segurança
3.3.9.0.39.16.00.00 - Serviços de Energia, Água e Esgoto (1059) R$ 8.000,00

SOMA R$ 48.000,00

Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e desenvolvimento Sconômico

<$ua Calmo Cosia. 755 - Caixa Postal4 - Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 - óania Cruz do ôul- 9?J

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-1751200611.070 - Complementação de Recursos do Município para

Execução de Obras de Canalização da Sanga Branca
"Assis Brasil"

4.4.9.0.51.00.00.00 - Obras e Instalações (1150) R$ 40.000,00

Órgão - 15 - SECR. MUN. DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1501-0412200092.121 - Conservação, Manutenção e Execução de Obras em

Próprios do Município
3.3.9.0.39.01.00.00-Serviços de Conservação (1031) R$ 2.500,00
3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e

Instalações (1032) R$ 3.000,00
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (1033) R$ 2.500,00

SOMA R$ 48.000,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Santa Cruz do Sul, 28 de setembro de 2004.

Registre-se, publiqu^se e cumpra-se

GASTAO ROEHpyrO SCHMITT
Secretário Municipar de Administração

MORAES

ífeito Municipal